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Katholische Kirchengemeinde

ST. STEPHANUS

LEVERKUSEN - WIESDORF/BURRIG/KUPPERSTEG
ST. ANTONIUS - CHRISTUS KONIG - HERZ JESU + CITYKIRCHE -
ST. HILDEGARD - ST. STEPHANUS
NR. 7 - 9. MAI 2020 - 24. MAI 2020
5. - 7. SONNTAG DER OSTERZEIT

Liebe Schwestern und Brider,

im Stadtdekanat Leverkusen feiern wir ab dem 12. Mai wieder 6ffentliche Gottesdienste. Die Umstdande, unter

denen wir unsere Gottesdienste feiern dirfen, lassen jedoch keine wirkliche Freude aufkommen.

Zunachst mache ich Sie darauf aufmerksam, dass der Heilige Vater das Volk Gottes von der Sonntagspflicht bis auf

weiteres befreit hat. Bitte wadgen Sie daher selbst ab, ob Sie sich durch den Gottesdienstbesuch einer erhéhten

Ansteckungsgefahr aussetzen mochten.

Von unseren Gottesdiensten sind ohnehin jene Personen ausgeschlossen, die sich unwohl fiihlen bzw. Krankheits-

symptome wie Husten, Fieber etc. aufweisen.

Es ist wichtig zu wissen, dass die Gottesdienste, die wir feiern werden, aufgrund der Sicherheitsbestimmungen

zahlreiche Einschrankungen enthalten, die Sie bisher nicht gewohnt waren. Im Einzelnen sind dies:

o Es wird fiir jeden Gottesdienst nur eine festgelegte Teilnehmerzahl zugelassen. Diese ist aufgrund ortli-
cher Gegebenheiten deutlich geringer, als Sie es bisher gewohnt waren. Sie miissen sich also vor dem
sonntaglichen Gottesdienstbesuch telefonisch anmelden. Hierbei erfassen wir zundchst lhren Namen, lhre
Adresse und Telefonnummer. Sie erhalten dann eine Sitzplatznummer, ohne die Sie nicht in die Kirche
eingelassen werden. Sie diirfen nur diesen fiir Sie reservierten Platz einnehmen.

o Familien und Paare diirfen aufgrund organisatorischer Bestimmunen nicht zusammen sitzen, da sonst der
Mindestabstand zu den anderen Gottesdienstbesuchern nicht gewahrleistet werden kann.

) Bitte kommen Sie friithzeitig, damit sich vor der Kirche beim Einlass keine Menschenansammlungen bilden
kénnen. Nach Beginn des Gottesdienstes diirfen wir keine Personen mehr einlassen.

o Es besteht die Verpflichtung einen Mund-Nasen-Schutz zu tragen.

o In den Gottesdiensten darf nicht gesungen werden.

o Die Kommunion wird lhnen stumm in den Sitzbdnken gereicht - sie diirfen also nicht zum Kommunion-
empfang nach vorne treten. Die Antwort ,Amen“ entfillt.

o Es wird ausschlieBlich die Handkommunion gereicht.

. Handeschiitteln beim FriedensgruR hat zu unterbleiben.

o Fiir die Kollekte stehen im hinteren Bereich Kollektenkérbchen bereit. Diese werden nicht durch die Ban-
ke gereicht.

. Bitte denken Sie daran, dass Sie zum Verlassen der Kirche erheblich mehr Zeit einplanen miissen. Auf-

grund der Abstandsbestimmungen werden die Glaubigen von unseren Ordnern nacheinander Bank fiir
Bank aus der Kirche gebeten.
. Bitte husten und niesen Sie ausschlieBlich in die Armbeuge — nicht in die Hand.

Wenn Sie an den Sonntagsgottesdiensten teilnehmen moéchten, so bitten wir Sie, sich zuvor telefonisch anzumel-
den.

Flr den Bereich Wiesdorf, Birrig, Klippersteg wahlen Sie die Telefon-Nummer 0214-3 120 45 00.

Fiur den Bereich Rheindorf, Hitdorf wahlen sie die Telefon-Nummer 0214 — 2 27 28.

Es gelten die Offnungszeiten der jeweiligen Biiros.

Bei Ihrem Anruf wird Ihnen eine Sitzplatznummer mitgeteilt, die Sie sich bitte notieren oder merken. Nur unter
Nennung dieser Nummer erhalten Sie Einlass in die Kirche! Reservierungen nehmen wir jeweils bis Freitag, 12:00
Uhr entgegen. Bitte haben Sie Verstandnis dafiir, dass wir keine Reservierungen per E-Mail, Brief oder Anrufbeant-
worter entgegennehmen kénnen.

Die Gottesdienste an Wochentagen sind von dieser Einlassregelung vorerst ausgenommen. In den Kirchen diirfen
aber auch dann nur die gekennzeichneten Sitzplatze eingenommen werden.

All diese Regelungen sind nicht schén, ermdglichen es aber, das Infektionsrisiko zu minimieren. Daher sind diese
Bestimmungen zum Wohle aller unbedingt einzuhalten. Personen, die diesen Regeln zuwiderhandeln gefahrden
nicht nur das Allgemeinwohl sondern auch die Méglichkeit, kiinftig Gottesdienste feiern zu dirfen.

In der Hoffnung, dass wir diese schwierige Zeit recht bald iberwunden haben und wieder Gottesdienste in ge-
wohnter Weise feiern diirfen, wiinsche ich Thnen Gesundheit und Gottes Segen.

Ilhr Peter Beyer, Pfarrer



Gottesdienstzeiten
vom 12. Mai 2020 - 24. Mai 2020

Dienstag, 12. Mai 2020

9.15 Uhr
11.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr

ChK

Ant
Ant
Ste

Wortgottesdienst

Trauerfeier auf dem Friedhof Manfort
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Maiandacht-Rosenkranz

Mittwoch, 13

. Mai 2020

9.15 Uhr
9.15 Uhr

12.00 Uhr
18.00 Uhr

Hz)
Ste

Hz)
Ste

Wortgottesdienst

HI. Messe fir die Frauengemeinschaft. Wir beten fiir Monika Scheffler und in besonderer Meinung fur
einen Schwerstkranken; Georg Dapa.

Marktandacht

Maiandacht-Rosenkranz

Donnerstag, 14. Mai 2020

9.30 Uhr

9.30 Uhr
10.15 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr

ChK

SHi

SHi

Ant
Ste

HI. Messe. Wir beten fir Segundo Aliviado, Felina Aliviado Levy, Teodora und Proxedo Aliviado, Pilar
Navarro, Esteban Monterona, Irving Levy, Adela Gehayas, Waldemar und Jakob Schreiber, Melecio
Aurio und Juanito Aliviado.

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Trauerfeier auf dem Friedhof Reuschenberg

Rosenkranz - HI. Messe - Eucharistische Anbetung in kroatischer Sprache

Maiandacht-Rosenkranz

Freitag, 15. Mai 2020

9.15 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr

Ste
Hz)
Hz)
Ste

Wortgottesdienst
Rosenkranzgebet

HI. Messe
Maiandacht-Rosenkranz

Samstag, 16. Mai 2020 6. Sonntag der Osterzeit

07.00 Uhr HzJ HI. Messe / Pilgermesse
09.00 Uhr HzJ] Wortgottesdienst ohne Kommunionausteilung
09.30 Uhr HzJ Eucharistische Anbetung
17.00 Uhr Ant Sonntagvorabendmesse. Wir beten fir Lebende und Verstorbene der KAB; die Freunde Theo, Rudi,
Hans, Erich und Otto.
18.00 Uhr Hz) Beichtgelegenheit
18.30 Uhr HzJ Sonntagvorabendmesse
Sonntag, 17. Mai 2020 6. Sonntag der Osterzeit

(Apg 8,5-8.14-17,1 Petr 3,15-18, Ev: Joh 14,15-21)

9.30 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr

11.15 Uhr

ChK HI. Messe. Wir beten fur Anni Priifmann und Lebende und Verstorbene der Familie; Gerhard

Ant
Ste

SHi

Kucharczyk, Mutter Hedwig, Bruder Norbert sowie Eltern und GroReltern der Familien

Kucharczyk, Thiemel und Bartyzel; Bogdan Jakubiszyn; Sabina Schmitz; Eugenia Janeczek; Heinrich und
Konrad Lotzwi, Lebende und Verstorbene der Familien Lotzwi, Jonek und Komainda; Alberto Ferrao
und Angehorige, Romualdo Fernandes, Lebende und Verstorbene der Familie,Ubladin Ozorio

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe. Wir beten fiir Josef Meuser und Verstorbene der Familien Steinacker und Meuser; Eheleute
Adele und Wilhelm Schultes, sowie der Kinder Jakob Schultes, Anni Cramer und Franz Schultes; Maria
Juttner Lebende und Verstorbene der Familie; Franz Schreiner, Eltern, Geschwister und Maria und
Johann Litzenkirchen.

HI. Messe




Montag, 18. Mai 2020

9.15 Uhr
18.00 Uhr

Ste
Ste

Wortgottesdienst
Maiandacht-Rosenkranz

Dienstag, 19.

Mai 2020

9.15 Uhr
1°0.00 Uhr
14.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr

ChK

Ant
Ant
Ste

Wortgottesdienst

Trauerfeier auf dem Friedhof Reuschenberg
Trauerfeier auf dem Friedhof Manfort
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Maiandacht-Rosenkranz

Mittwoch, 20

. Mai 2020

9.15 Uhr
9.15 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Hz)
Ste
Hz)
Ste
Ant

Wortgottesdienst

HI. Messe

Marktandacht

Maiandacht-Rosenkranz
Vorabendmesse zu Christi Himmelfahrt

Donnerstag, 21. Mai 2020 Christi Himmelfahrt
Apg 1,1-11,Eph 1,17-

23, Ev: Mt 28,16-20

9.30 Uhr
10.00 Uhr
10.15 Uhr
11.15 Uhr

ChK
Ste
SHi
SHi

HI. Messe
HI. Messe
Rosenkranzgebet
HI. Messe

Freitag, 22. Mai 2020

9.15 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr

Ste
Hz)
Hz)
Ste

Wortgottesdienst

Rosenkranzgebet

HI. Messe. Wir beten fir Elisabeth Dahl
Maiandacht-Rosenkranz

Samstag, 23. Mai 2020

9.00 Uhr
9.30 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Hz)
Hz)
Ant
Hz)
Hz)

Wortgottesdienst ohne Kommunionausteilung
Eucharistische Anbetung
Sonntagvorabendmesse

Beichtgelegenheit

Sonntagvorabendmesse

Sonntag, 24. Mai 2020
(Apg 1,12-14,1 Petr 4,13-16, Ev: Joh 17,1-11a)

7. Sonntag der Osterzeit

9.30 Uhr ChK
10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr

Ant
Ste
SHi

HI. Messe. Wir beten fir Anni PriiBmann und Lebende und Verstorbene der Familie, Wolfgang Fischer
und Eheleute Klara und Peter Fischer.

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe. Wir beten fur Willi Randerath und Tochter Ulrike.

HI. Messe. Wir beten fir Lebende und Verstorbene der Familie Christ.

VORBEHALTLICH KURZFRISTIGER ANDERUNGEN




AUS UNSERER GEMEINDE VERSTARBEN JI_

Herr Norbert Fenstermacher, im Alter von 86 Jahren N
Frau Alwine Mertes, im Alter von 85 Jahren.

Das Pastoralbiiro St. Stephanus
bleibt bis auf weiteres geschlossen.
Sie konnen uns wahrend der
bekannten Offnungszeiten
unter der Telefon-Nummer
0214 / 31 20 45 00

Zwei neue Angebote

Flr einen Gottesdienst zu Hause stellen wir Ihnen jeweils zu den Wochenenden ein
Faltblatt mit dem Titel , Ich muss heute in Deinem Haus bleiben” zur Verfligung.

Auf diesem Faltblatt finden Sie die Texte des Wochenendes sowie Gedanken zum
Evangelium.

Die Faltblatter liegen zum Mitnehmen jeweils am Wochenende in den Kirchen oder in
deren Eingangsbereichen aus.

Ab dem kommenden Sonntag werden die Vorabendmessen in St. Aldegundis
aufgezeichnet.

Diese Aufzeichnungen kénnen Sie Uber einen Link auf unserer Homepage ab dem
Folgetag anschauen.



http://www.eckstein-kreativ.de/shop-p/catalog/scaled/300/14280_12201.jpeg

